PAGE

 [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.05.2021
 г. Норильск
          № 209
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 12.03.2013 № 85
В связи с изменением структуры Администрации города Норильска, утвержденной решением Норильского городского Совета депутатов от 23.03.2021 № 27/5-609, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по передаче жилого помещения в собственность граждан, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 12.03.2013 № 85 (далее – Регламент) следующие изменения:

1.1. В пункте 2.7 Регламента:

1.1.1. Подпункт «к» изложить в следующей редакции:

«к) справки о периодах трудовой деятельности до 01.03.2005 или трудовой книжки (для лиц, начавших трудовую деятельность до 01.03.2005);».

1.1.2. Абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:

«- в оригиналах (документы, указанные в пунктах «а» - «и», «к» (допускается предоставление копии трудовой книжки, заверенной в установленном порядке), «л») при личном обращении Заявителя в Управление жилищного фонда;».

1.2. Пункт 5.1 Регламента изложить в следующей редакции:

«5.1. Заявитель имеет право на обжалование решений, действий (бездействия) должностных лиц, муниципальных служащих, специалистов Управления жилищного фонда в досудебном порядке.

Заявитель может обжаловать решения, действия (бездействие):

- должностных лиц, муниципальных служащих, специалистов Управления жилищного фонда (кроме начальника Управления жилищного фонда) - начальнику Управления жилищного фонда;

- начальника Управления жилищного фонда - заместителю Главы города Норильска по земельно-имущественным отношениям и развитию предпринимательства;
- заместителя Главы города Норильска по земельно-имущественным отношениям и развитию предпринимательства - Главе города Норильска.

Заявители также вправе обратиться с жалобой на решения, действия (бездействие) должностных лиц, муниципальных служащих, специалистов Управления жилищного фонда к любому из вышеуказанных должностных лиц, в подчинении которого находится лицо, ответственное за предоставление муниципальной услуги.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

           3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Заполярная правда».
Глава города Норильска

                 Д.В. Карасев